
PAKRAFTAI.LT  

ĮRANGOS NUOMOS TAISYKLĖS 

 

 

1. SĄVOKOS 

1.1. Asmens duomenys  

Nuomininko registracijos interneto tinklapyje https://pakraftai.lt metu pateikti asmens duomenys, tokie kaip 

vardas, pavarė, elektroninio pašto adresas, telefono numeris, namų adresas. 

1.2. Įranga  

Nuomotojo Nuomininkui išnuomojama turistinė įranga (lengvos pripučiamos valtys - pakraftai), daiktai 

(gelbėjimosi liemenė, irklas) ir kita Nuomotojui priklausanti įranga. 

1.3. Pakraftai.lt  

Interneto tinklapis, esantis adresu https://pakraftai.lt, kuriame yra nuomojama Įranga. 

1.4. Nuomos terminas  

Laikotarpis, kuriam Nuomotojas perduoda Nuomininkui valdyti ir naudotis Įranga. 

1.5. Nuomos mokestis  

Nuomininko mokamas mokestis už naudojimąsi Įranga. Nuomos mokestis nurodytas https://pakraftai.lt 

interneto tinklapyje arba pateikiamas Nuomininkui elektroniniu paštu ar kitomis ryšio priemonėmis. 

1.6. Sutartis  

Šalių sudaryta Įrangos nuomos sutartis, kurią sudaro šios taisyklės, taip pat įrangos užsakymo paraiška. 

1.7. Nuomotojas  

Pakraftai.lt turistinės įrangos elektroninė nuomos parduotuvė, atstovaujama Kiril Miliajev (Individualios 

veiklos pažymos Nr. 657306).  

1.8. Nuomininkas  

Asmuo, su kuriuo Nuomotojas sudarė Sutartį. 

 

2. SUTARTIES SUDARYMAS 

2.1. Siekiant išsinuomoti Įrangą, turi būti sutinkama su šiomis taisyklėmis (po sutikimo bei apmokėjimo 

gavimo laikoma, kad buvo sudaryta Sutartis). 

2.2. Sutartis yra sudaroma nuotoliniu būdu Nuomininkui patvirtinus, kad susipažino su jos sąlygomis 

(paspaudžiant varnelę ant „su taisyklėmis susipažinau ir sutinku“). 

2.3. Sutartimi pagal Nuomininko atskirai suformuota užsakymą, Nuomotojas perduoda Nuomininkui 

atlygintinai laikinai naudotis ir valdyti Užsakyme nurodytą Įrangą, o Nuomininkas įsipareigoja priimti 

perduodamą Įrangą bei grąžinti ją iškart pasibaigus nuomos terminui.  

2.4. Nuomos santykiai prasideda nuo Sutarties sudarymo dienos ir baigiasi, kai Įranga tinkamai grąžinama 

Nuomotojui. 

 

3. ĮRANGOS NUOMA 

3.1. Nuomininkas išsinuomoti Įrangą gali pateikdamas užsakymą interneto tinklapyje Pakraftai.lt. 

3.2. Nuomininkas, norėdamas išsinuomoti Įrangą, turi išsirinkti pageidaujamą nuomotis Įrangą iš 

https://pakraftai.lt/nuoma, pasirinkti pageidaujamą Įrangos nuomos terminą, bei nurodyti kitus Įrangos 

nuomai reikiamus duomenis: savo vardą, pavardę, telefono numerį, el. pašto adresą, adresą, banko kortelės 

informaciją mokėjimui atlikti, taip pat turi Nuomotojo el. paštu (žr. taisyklių 15.5. punktą) atsiųsti savo 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją. Nuomininkas, pažymėjęs, kad sutinka su šiomis 

taisyklėmis, gali apmokėti atliktą užsakymą. 

3.3. Nuomininkui atlikus aukščiau nurodytus veiksmus ir paspaudus mygtuką „Mokėti”, jis apmoka 

užsakymo sumą. 

3.4. Kiekvienas Nuomininko užsakymas saugomas Nuomotojo duomenų bazėje privatumo politikoje 

nustatyta tvarka. 

 

 



4. NUOMININKO TEISĖS 

4.1. Nuomininkas turi teisę nuomotis Įrangą šių taisyklių nustatyta tvarka. 

4.2. Nuomininkas turi teisę pakeisti užsakytą Įrangą šių taisyklių nustatyta tvarka. 

4.3. Nuomininkas turi teisę grąžinti išsinuomotą Įrangą šių taisyklių nustatyta tvarka. 

4.4. Nuomininkas turi teisę atsisakyti Sutarties šių taisyklių nustatyta tvarka. 

4.5. Nuomininkas turi ir kitas teises, įtvirtintas šiose taisyklėse, privatumo politikoje ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

 

5. NUOMININKO ĮSIPAREIGOJIMAI 

5.1. Nuomininkas, naudodamasis Pakraftai.lt, privalo laikytis šių taisyklių, privatumo politikos, kitų sąlygų, 

aiškiai nurodytų Pakraftai.lt svetainėje, taip pat nepažeisti Lietuvos Respublikos teisės aktų. 

5.2 Nuomininkas atsako už išsinuomotos Įrangos praradimą net jeigu ir nėra jo kaltės. Apie praradimą 

nedelsiant, tačiau ne vėliau nei per 2 dienas nuo šio fakto nutikimo/sužinojimo, raštiškai turi informuoti 

Nuomotoją. 

5.3. Nuomininkas privalo išsinuomotą Įrangą naudoti pagal paskirtį, jos negandinti, nelaužyti ir kitaip 

nepažeisti Įrangos ir priimti Įrangą bei ją grąžinti šių taisyklių nustatyta tvarka. 

5.4. Nuomininkas privalo užtikrinti, kad joks asmuo, kuris nėra tinkamai apmokytas naudotis Įranga ir (ar) 

neturi patirties, arba nėra supažindintas su Įrangos eksploatavimo instrukcijomis, negalėtų naudotis Įranga. 

Suteikdamas teisę naudotis Įranga tretiesiems asmenims, Nuomininkas veikia savo rizika ir atsakomybe. 

5.5 Nuomininkas išsinuomoja nuomojamą Įrangą tokiam tikslui: poilsinės/turistinės kelionės su irklavimu 

upėse, ežeruose ar kituose vandens telkiniuose, kur nėra draudžiama plaukti valtimis. Nuomojamas daiktas 

gali būti naudojamas tik tokiu būdu, kuris yra suderinamas ir neprieštarauja šiame punkte nurodytam 

naudojimo tikslui. 

5.5. Nuomininkas taip pat įsipareigoja: 

5.5.1. Priimti perduodamą Įrangą; 

5.5.2. Naudoti Įrangą pagal tiesioginę paskirtį laikantis visų tokios Įrangos naudojimui ir eksploatavimui 

taikomų teisės aktų reikalavimų. Naudotis ir eksploatuoti Įranga išimtinai tik pagal Nuomotojo pateiktas 

Įrangos naudojimo instrukcijas ir techninius dokumentus. Vykdyti nuolatinę Įrangos priežiūrą nuomos 

metu. Užtikrinti, kad Įrangą eksploatuojantys asmenys būtų blaivūs, neapsvaigę nuo narkotinių medžiagų, 

taip pat, kad jie būtų susipažinę su Įrangos eksploatavimo reikalavimais; 

5.5.3. Gauti visus leidimus ir/arba sutikimus susijusius su Įrangos eksploatavimu, jeigu tokie leidimai 

ir/arba sutikimai yra reikalingi; 

5.5.4. Nuomininkui be Nuomotojo rašytinio sutikimo draudžiama disponuoti Įranga (subnuomoti, įkeisti ir 

pan.), taip pat bet kokiu būdu šią Įrangą perdirbti ar atlikti jos pagerinimo darbus nesuderinus su 

Nuomotoju. Nuomotojas Nuomininkui neatlygina išnuomotos Įrangos pagerinimo išlaidų nepriklausomai 

nuo to, ar pagerinimai buvo atlikti su Nuomotojo leidimu; 

5.5.5. Saugiai ir rūpestingai savo sąskaita eksploatuoti nuomojamą Įrangą. 

 

6. NUOMOTOJO TEISĖS 

6.1 Nuomotojas turi teisę nutraukti Sutartį prieš terminą:  

6.1.1 jeigu Nuomininkas naudojasi Įranga ne pagal jos paskirtį;  

6.1.2 jeigu Nuomininkas tyčia ar dėl neatsargumo blogina Įrangos būklę;  

6.1.3 jeigu Nuomininkas nesumoka nuomos mokesčio ar užstato, kaip nurodyta taisyklėse;  

6.1.4 jeigu Nuomininkas nesilaiko kitų taisyklių sąlygų. 

 

7. NUOMOTOJO ĮSIPAREIGOJIMAI 

7.1. Perduoti Nuomininkui techninius parametrus atitinkančią, švarią Įrangą. 

7.2. Pateikti Įrangos eksploatavimo instrukcijas ir supažindinti Nuomininką su Įrangos naudojimusi ir 

valdymu. 

7.3. Priimti grąžinamą Įrangą Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais. 



7.4. Gerbti Nuomininko privatumą, Nuomininko Asmens duomenis tvarkyti tik šių taisyklių, Privatumo 

politikos ir teisės aktų nustatyta tvarka. 

7.5. Tuo atveju, jeigu Nuomotojas negali išnuomoti Nuomininko užsakytos Įrangos, Nuomotojas 

įsipareigoja grąžinti Nuomininkui jo sumokėtus pinigus per 14 (keturiolika) darbo dienų. 

7.6. Vykdyti kitas šiose taisyklėse ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose Nuomotojui keliamas pareigas. 

 

8. APMOKĖJIMAS 

8.1. Įrangos nuomos kainos Pakraftai.lt nurodomos eurais. Nuomotojas nėra PVM mokėtojas. Į kainą yra 

įskaityti visi privalomi mokėti mokesčiai, taip pat siuntimo ir grąžinimo kaina. Nuomos mokestis apima 

atlygį už naudojimąsi Įranga ir jos siuntimą ir grąžinimą. 

8.2. Šalių susitarimu, Nuomotojas už atskirą mokestį gali teikti Nuomininkui kitas paslaugas, tokias kaip 

kelionių vidaus vandenimis organizavimas ir valdymas, maršrutų sudarymas, kitos turistinės įrangos 

nuoma. Šios paslaugos gali būti užsakomos atskirai pateikiant paklausimą elektroniniu paštu: 

info@pakraftai.lt 

8.3. Atsiskaityti už nuomą Nuomininkas gali Pakraftai.lt tinklapyje tik pasinaudojus savo asmenine banko 

kortele. Atsiskaitymas vykdomas per nuomos valdymo platformą Rentle.io. 

8.4. Nuomos mokėstis priklauso nuo pasirinktos Įrangos ir dienų skaičiaus, kur įskaičiuota papildoma diena 

Įrangai grąžinti paštu. 

8.5. Kai Nuomotojas gauna apmokėjimą už Įrangos Nuomą, Įranga paruošiama perdavimui arba išsiuntimui 

(priklausomai nuo to kokį Įrangos pristatymo būdą pasirinko Nuomininkas) ir išsiunčiama ar perduodama. 

8.6. Nuomininkas, sutinka, kad už Įrangos nuomą patvirtinimai, sąskaitos ar kiti su Nuoma susiję 

dokumentai jam būtų pateikiami elektroniniu būdu Nuomininko registracijos formoje nurodytu elektroninio 

pašto adresu iš karto po užsakymo apmokėjimo. 

 

9. UŽSTATAS 

9.1. Nuomotojas turi teisę reikalauti, kad Nuomininkas kaip užstatą sumokėtų Įrangos kainos dydžio sumą, 

kuri garantuotų Įrangos grąžinimą ar nuostolių, dėl Įrangos sunaikinimo ar sugadinimo, padengimą. Užstato 

dydį vienašališkai nustato Nuomotojas. 

9.2. Nuomininkui nesumokėjus užstato, Nuomotojas turi teisę atsisakyti išnuomoti Įrangą, o kai Įranga jau 

yra perduota - pareikalauti grąžinti Įrangą, o Nuomininkas privalo savo lėšomis ją grąžinti per 1 (vieną) 

darbo dieną. 

9.3 Norint apsaugoti nuomojamą Įrangą, užstatas bus automatiškai rezervuojamas iš Nuomininko 

mokėjimo kortelės 24 valandas prieš nuomos pradžią ir grąžinamas pasibaigus nuomai. 

9.4. Užstato suma grąžinama Nuomininkui, jeigu Įranga grąžinama tinkamos būklės, tokia, kokia buvo 

perduota, atsižvelgiant į natūralų nusidėvėjimą. Nuomotojas turi teisę iš užstato sumos padengti Nuomotojo 

žalą dėl Įrangos būklės pablogėjimo ar praradimo, ar Nuomininko įsiskolinimo Nuomotojui padengimo. 

 

10. ĮRANGOS PRIĖMIMAS, PERDAVIMAS IR GRAŽINIMAS 

10.1. Nuomos laikotarpių yra 3 variantai, juos Nuomininkas gali pasirinkti tinklapyje Pakraftai.lt: 

“Savaitgalis” (šeštadienis ir sekmadienis), kur Įranga bus atsiųsta Nuomininkui diena prieš nuomos 

laikotarpį, “Trejetas” (tris bet kokios dienos), kur Įranga bus atsiųsta Nuomininkui dieną prieš nuomos 

laikotarpį ir “Ilgoji savaitė” (bet kokios devynios dienos, kur gali būti 2 savaitgaliai ir 5 darbo dienos), kur 

Įranga bus atsiųsta Nuomininkui dieną prieš nuomos laikotarpį. 

10.2. Įranga Nuomininkui perduodama į rankas iš anksto telefonu ar el. paštu sutartoje vietoje arba siunčiant 

per paštomatus, priklausomai nuo Nuomininko pasirinkimo.  

10.3. Gavus Įrangą, Nuomininkas privalo ją visapusiškai patikrinti ir apie pastebėtus Įrangos defektus 

pažymėti Įrangos perdavimo – priėmimo akte ir iškart, iki pradedant naudotis Įranga, turi pranešti el. paštu 

Nuomotojui apie defektus. Tuo atveju, jeigu Nuomininkas perdavimo – priėmimo akte nepateikė pastabų, 

susijusių su Įranga, taip pat el. paštu jų nepranešė Nuomotojui gavus (atsiėmus siuntą), laikoma, kad Įranga 

yra tinkama naudoti pagal paskirtį ir Nuomininkas pretenzijų dėl Įrangos būklės neturi. 



10.4. Jeigu Nuomininkas atsisako laiku grąžinti Įrangą (t.y. įdėti ją į paštomato skyrių arba perduoti ją į 

rankas Nuomotojui), jis privalo mokėti Nuomotojui pusantros dienos nuomos kainos baudą už kiekvieną 

pavėluotą dieną. 

10.5. Priimdamas Įrangą, Nuomininkas pareiškia ir garantuoja, kad moka saugiai ja naudotis. Išnuomota 

Įranga Nuomininkas naudojasi išimtinai savo rizika ir atsakomybe. 

10.6. Grąžinti Įrangą Nuomininkas gali tiesiai Nuomotojui į rankas arba per paštomato paslaugą. Įranga 

Nuomotojui reikia grąžinti adresu, kuris nurodomas Nuomotojo Nuomininkui pateiktoje informacijoje arba 

iš anksto atspausdintame grąžinimo per paštomatą lape. 

10.7. Prieš grąžinant, Nuomininkas privalo Įrangą paruošti grąžinimui, t. y. ją išvalyti, išdžiovinti, 

sutvarkyti ir kt. Jeigu Nuomininkas grąžina neparuoštą Įrangą (neišvalytą, nesutvarkytą), jis privalo 

apmokėti Nuomotojui Įrangos sutvarkymo, išvalymo išlaidas. 

10.8. Nuomininkas privalo grąžinti Įrangą tokios būklės, kokia ji buvo perduota, atsižvelgiant į normalų 

Įrangos nusidėvėjimą. 

10.9. Grąžindamas Įrangą Nuomininkas privalo nurodyti gavėjo ir siuntėjo adresus (jei nėra iš anksto įdėta 

paštomatams specialaus lapo grąžinimui) ir tinkamai supakuoti įrangą, kad ji nebūtų pažeista siuntimo 

metu. Patariama naudoti tą patį įpakavimą, kuriame įranga buvo atsiųsta Nuomininkui. Nuomotojas turi 

teisę negrąžinti užstato pinigų (pilnai arba dalinai) už Įrangą, kuri grąžinta su trūkumais ar sugadinta. Šiuo 

atveju Nuomininkas turi sumokėti už Įrangos sugadinimą, o jeigu Įranga sugadinama nepataisomai – 

sumokėti Įrangos vertę. Nuomotojas neatsako už siuntinius, kurie Nuomininko buvo išsiųsti netinkamai 

supakuoti, netinkamai nurodžius adresą, taip pat jei siuntiniai buvo prarasti ar sugadinti grąžinimo 

Nuomotojui metu. 

10.10. Jei Nuomininkas pablogina Įrangą ar Įranga pablogėja dėl veiksnių už kurių neigiamas pasekmes 

riziką prisiėmė ar atsakomybė priskiriama Nuomininkui, jis privalo Nuomotojui visiškai atlyginti Įrangos 

remonto (vertės, funkcionalumo atstatymo) išlaidas, taip pat dėl to patirtus nuostolius. Įrangos pabloginimu 

laikomas bet koks Įrangos vertės ir/ar jos funkcionalumo sumažėjimas, nesąlygotas normalaus 

nusidėvėjimo, taip pat bet kokie kiti Įrangos trūkumai, nepažymėti Įrangos priėmimo – perdavimo metu. 

 

11. NUOMININKO TEISĖ ATSISAKYTI IŠSINUOMOTOS ĮRANGOS, GRĄŽINIMO IR 

KEITIMO TVARKA 

11.1. Nuomininkas, nenurodydamas priežasties, iki Įrangos jam perdavimo momento turi teisę atsisakyti 

Sutarties, pranešdamas apie tai Nuomotojui. 

11.2. Apie išsinuomotos Įrangos atsisakymą Nuomininkas Nuomotojui praneša elektroniniu paštu nurodytu 

interneto tinklapyje, telefonu arba pasinaudodamas nuoroda el. paštu siųstame užsakymo patvirtinime. 

11.3. Nuomininkui atsisakius Įrangos nuomos likus daugiau nei 14 (keturiolikai) dienų iki nuomos pradžios 

bus išskaičiuota tik užsakymo ir kortelės aptarnavimo mokesčiai – 5% (penki procentai) nuo užsakymo 

sumos.  

11.4. Nuomininkui atsisakius Įrangos nuomos likus mažiau nei 14 (keturiolika) dienų bet ne mažiau nei 7 

(septynios) dienos iki nuomos pradžios, bus išskaičiuota 50% (penkiasdešimt procentų)  nuo užsakymo 

sumos ir užsakymo / kortelės aptarnavimo mokesčiai – 5% (penki procentai) nuo užsakymo sumos. 

11.5. Nuomininkui atsisakius Įrangos nuomos likus mažiau nei 7 (septynios) dienos iki nuomos pradžios 

pinigai negrąžinami. 

 

12. NETINKAMOS KOKYBĖS ĮRANGOS KEITIMO TAISYKLĖS 

12.1. Išnuomotos Įrangos trūkumai šalinami, nekokybiška Įranga keičiama, grąžinama vadovaujantis 

šiomis taisyklėmis bei atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus. 

12.2. Jei Nuomininkui buvo pateikta nekokybiška Įranga ir apie tai Nuomininkas buvo pažymėjęs Įrangos 

perdavimo – priėmimo akte, ir tie trūkumai negali būti pašalinti Nuomininko jėgomis, Nuomininkas gali 

grąžinti išsinuomotą Įrangą ir savo pasirinkimu gali reikalauti: 

12.2.1. kad Nuomotojas neatlygintinai per protingą terminą pašalintų Įrangos trūkumus, jei trūkumus 

įmanoma pašalinti. Šiuo atveju Numos mokestis už laikotarpį, kuriuo Nuomininkas negalėjo naudotis 

Įranga nėra skaičiuojamas; 



12.2.2. kad būtų atitinkamai sumažinta Nuomos kaina; 

12.2.3. kad Įranga būtų pakeista analogiška tinkamos kokybės Įranga, išskyrus atvejus, kai trūkumai yra 

nedideli arba jie atsirado dėl Nuomininko kaltės ir Įrangą galima naudoti pagal jos paskirtį; 

12.2.4. grąžinti sumokėtą Nuomos kainą ir atsisakyti Nuomos sutarties, kai netinkamos kokybės Įrangos 

išnuomavimas yra esminis pažeidimas; 

12.3. Nuomininkas gali pasirinkti tik vieną Sutarties numatytų teisių gynimo būdų. Nuomininkas neturi 

teisės keisti pasirinkto teisių gynimo būdo. Nuomininkas neturi teisės nutraukti Sutarties, jei Įrangos 

trūkumas yra mažareikšmis ir Įrangą galima saugiai naudoti pagal jos paskirtį. 

12.4. Nuomininkui norint grąžinti išsinuomotą Įrangą, būtina laikytis šių sąlygų: 

12.4.1. pranešti apie tai Nuomotojui el. paštu info@pakraftai.lt, pranešime privaloma nurodyti grąžinamą 

Įrangą; 

12.4.2. pateikti Įrangos nuomos faktą pagrindžiantį dokumentą. 

12.5. Teise grąžinti netinkamos kokybės Įrangą Nuomininkas gali pasinaudoti per Įrangos nuomos terminą. 

12.6. Pinigai Nuomininkui grąžinami per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų po to, kai Nuomotojas gavo 

Nuomininko pranešimą apie netinkamos kokybės Įrangą, o jei Įranga Nuomotojui nėra grąžinta, šiame 

punkte numatytas terminas skaičiuojamas nuo Įrangos grąžinimo Nuomotojui dienos. Sutikdamas su šios 

Sutarties sąlygomis Nuomininkas sutinka, kad pinigai būtų grąžinami į Nuomininko banko sąskaitą, 

išskyrus atvejus, kai Nuomininkas ir Nuomotojas susitaria kitaip. 

12.7. Pinigai negrąžinami už tą Įrangą, kuri tyčia ar dėl neatsargumo buvo sugadinta (paveikta cheminėmis 

medžiagomis, atvira ugnimi, aukšta temperatūra, aštriais objektais ir t.t.), arba jeigu buvo pažeistos Įrangos 

naudojimo taisyklės, arba Įranga naudota netinkamai ar ne pagal paskirtį. 

12.8. Jei Nuomininkui buvo pristatyta ne ta Įranga, Nuomininkas privalo nedelsdamas informuoti apie tai 

Nuomotoją el. paštu arba telefonu. Gavęs informaciją apie pristatytą ne tą Įrangą, Nuomotojas įsipareigoja 

pasiimti tokią Įrangą ir pakeisti ją tinkama. Tuo atveju, kai Nuomotojas neturi užsakytos Įrangos, jis grąžina 

Nuomininkui už Įrangos nuomą sumokėtus pinigus. Pinigai Nuomininkui grąžinami per 14 (keturiolika) 

kalendorinių dienų po to, kai Nuomotojas gavo Nuomininko pranešimą apie sutarties atsisakymą, o jei 

Įranga Nuomininko nėra grąžinta Nuomotojui šiame punkte numatytas terminas skaičiuojamas nuo Įrangos 

grąžinimo Nuomotojui dienos. 

 

13. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

13.1. Nuomos terminu Nuomininkas atsako už Įrangos sugadinimą ar praradimą arba Įrangai padarytą žalą, 

išskyrus tą, kuri atsirado dėl normalaus nusidėvėjimo. 

13.2. Nuomotojas neprisiima atsakomybės už žalą, kurią Įranga ar jos naudojimas sukelia Nuomos termino 

metu. Šiuo atveju Nuomininkui, kaip Įrangos valdytojui ir naudotojui tenka visa atsakomybė dėl žalos, 

kuria sukėlė Įranga Nuomininkui ar bet kuriems tretiesiems asmenims, jų turtui, sveikatai ar gyvybei. 

13.3. Jei Nuomos terminu Įranga sugenda, Nuomotojas neatsako už jokius netiesioginius Nuomininko 

nuostolius, įskaitant pareikštas trečiųjų asmenų pretenzijas, arba bet kokius kitus nuostolius, kurie gali 

atsirasti. 

13.4. Nuomininkui sugadinus ar praradus Įrangą dėl nuo Nuomotojo nepriklausančių priežasčių, 

Nuomininkas privalo atlyginti visus Nuomotojo dėl to patirtus nuostolius šių taisyklių nustatyta tvarka ir 

terminais. 

13.5. Nuomos laikotarpio metu Nuomininkas tretiesiems asmenims už Įrangos, kaip padidinto pavojaus 

šaltinio, padarytą žalą, atsako kaip jos teisėtas valdytojas. 

13.6. Jei Nuomininkas, Nuomotojui įgyvendinant savo teisę atsiimti Įrangą, vengia grąžinti, negrąžina 

Įrangos ar kitokiais savo veiksmais trukdo Nuomotojui ją atsiimti, Nuomininkas privalo atlyginti 

Nuomotojui visus dėl šių neteisėtų Nuomininko veiksmų patirtus nuostolius bei sumokėti Įrangos kainos 

dydžio negrąžintos Įrangos vertės dydžio baudą. Nuomininkui negrąžinus Įrangos per 5 (penkias) 

kalendorines dienas nuo Nuomos termino pabaigos, Nuomotojui turi būti atlyginama nuostolių suma, lygi 

negrąžintos Įrangos vertei. 

 

 



14. SUTARTIES PABAIGA 

14.1. Nuomos teisiniai santykiai pasibaigia grąžinus Įrangą Nuomotojui.  

14.2. Sutartis gali būti nutraukiama Nuomotojo vienašališkai nesikreipiant į teismą apie tai įspėjęs 

Nuomininką prieš 5 (penkias) dienas ir per suteiktą terminą Nuomininkas neištaiso pažeidimo, jeigu: 

14.2.1. Naudoja Įranga ne pagal tiesioginę paskirtį; 

14.2.2. Nuomininkas tyčia ar dėl neatsargumo blogina Įrangos būklę; 

14.2.3. Pažeidžia kitas Sutarties sąlygas. 

14.3. Sutartis gali būti nutraukiama Nuomininko vienašališkai nesikreipiant į teismą apie tai įspėjęs 

Nuomotoją prieš 5 (penkias) dienas ir per suteiktą terminą Nuomotojas neištaiso pažeidimo, jeigu: 

14.3.1. Nuomotojas laiku neperduoda Įrangos; 

14.4. Sutartis Nuomininko gali būti nutraukta tik, jeigu Nuomininkas yra visiškai ir pilnai įvykdęs visus 

savo įsipareigojimus pagal Sutartį. 

14.5. Šalys neatsako už savo sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, jeigu tai sąlygoja aplinkybės, 

nepriklausančios nuo šalių valios, numatytos 1996 m. liepos mėn. 15 d. LR Vyriausybės nutarime Nr. 840.  

14.5.1. Šalis, negalinti įvykdyti savo sutartinių įsipareigojimų dėl nenugalimos jėgos aplinkybių, privalo, 

esant pirmai galimybei, informuoti apie tai kitą Šalį.  

14.5.2. Pasibaigus nenugalimos jėgos aplinkybių veikimui, neįvykdžiusi savo sutartinių įsipareigojimų 

Šalis privalo pradėti juos vykdyti. 

14.6. Visos ir bet kokios pretenzijos dėl Įrangos naudojimo metu kilusios žalos tretiesiems asmenims 

teikiamos Nuomininkui. 

 

15. KITOS NUOSTATOS 

15.1. Šalys susitaria, kad visiems santykiams, kylantiems iš Sutarties, reguliuoti yra taikoma Lietuvos 

Respublikos teisė. 

15.2.  Jei kuri nors iš Sutarties nuostatų tampa pilnai ar iš dalies negaliojančia, tai tokios nuostatos 

negaliojimas neįtakos kitų nuostatų galiojimo. Tokiu atveju šalys turi susitarti dėl galios netekusių nuostatų 

pakeitimo kitomis, kurios turi būti kiek galima ekonomine ir teisine prasme panašiomis į negaliojančias. 

15.3. Šalys susitaria, kad visi santykiai, kylantys iš šios Sutarties, yra sprendžiami geranoriškomis 

derybomis. Nepavykus ginčo išspręsti geranoriškai, ginčų sprendimo jurisdikcija yra Lietuvos Respublika, 

tai yra jie gali būti sprendžiami tik Lietuvos teismuose Vilniaus mieste. 

15.4. Visi kiti, šia Sutartimi nesureguliuoti, Sutarties vykdymo klausimai sprendžiami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikoje galiojančiais norminiais aktais. 

15.5. Nuomotojo kontaktiniai duomenys: el. pašto adresas: info@pakraftai.lt,  telefono numeris 

+37061626551. 

mailto:info@pakraftai.lt

